

G C H REIS
28.520.441/0001-33



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE	Unidade gestora: Secretaria Municipal de Assistência Social
Número do processo: 00008.20250131/0003-46	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: 008/2025/PE-SRP	Data da abertura: 11/03/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: G C H REIS	Telefone: -- / 85987261376
CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33	E-mail: gchreis_18@hotmail.com
Endereço: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13, LETRA A, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-970	

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02 - HORTIFRUTI

29 - ALHO

Especificação: Alho com aparência fresca e são colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas.

Quantidade: 360,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 25,32	Valor total: R\$ 9.115,20
Fabricante/Marca: ceasa	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 33,77	

30 - CEBOLA

Especificação: Cebola de primeira qualidade, limpa e em condições de consumo humano, tamanhos grande e médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, casca limpa sem corpos

Quantidade: 1080,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 5,88	Valor total: R\$ 6.350,40
Fabricante/Marca: ceasa	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 7,85	

RUA CORONEL SALUSTIANO, 13, LETRA A, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-970.



G C H REIS
28.520.441/0001-33

31 - ALFACE

Especificação: Alface com aparência fresca e são colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.

Quantidade: 1080,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,77

Valor total: R\$ 2.991,60

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,71

32 - PIMENTÃO

Especificação: Pimentão de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 1800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,25

Valor total: R\$ 2.250,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,68

33 - PIMENTINHA

Especificação: Pimentinha de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Quantidade: 108,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,85

Valor total: R\$ 955,80

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,83

34 - REPOLHO FRESCO

Especificação: Repolho Fresco, ser bem desenvolvido, firme, intacto, sem danos físicos e mecânicos. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.

Quantidade: 216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 1.501,20

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,28

35 - CENOURA

Handwritten signatures and initials in blue ink.



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Especificação: Cenoura de primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.

Quantidade: 1080,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 8.424,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,41

36 - CHEIRO VERDE

Especificação: Cheiro verde (cebolinha + coentro) com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujeiras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente. a proporção de coentro/cebolinha deverá ser de 40% e 60%.

Quantidade: 540,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,55

Valor total: R\$ 1.377,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,43

37 - CHUCHU

Especificação: Chuchu de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Quantidade: 360,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,27

Valor total: R\$ 1.897,20

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,05

38 - COUVE

Especificação: COUVE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

Quantidade: 36,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,45

Valor total: R\$ 376,20

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,97

39 - BATATA INGLESA

Especificação: batata inglesa de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Handwritten signatures and initials in blue ink.



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Quantidade: 900,0
Valor unitário: R\$ 8,15
Fabricante/Marca: ceasa
Valor de referência: R\$ 10,91

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 7.335,00
Modelo: --

40 - TOMATE

Especificação: Tomate tipo salada tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.

Quantidade: 720,0
Valor unitário: R\$ 8,69
Fabricante/Marca: ceasa
Valor de referência: R\$ 11,60

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 6.256,80
Modelo: --

41 - BETERRABA

Especificação: Beterraba de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em embalagem de 02a 05 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 540,0
Valor unitário: R\$ 5,67
Fabricante/Marca: ceasa
Valor de referência: R\$ 7,59

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 3.061,80
Modelo: --

42 - MANGA

Especificação: Manga de 1ª qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, embalado em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 540,0
Valor unitário: R\$ 7,88
Fabricante/Marca: ceasa
Valor de referência: R\$ 10,52

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 4.255,20
Modelo: --

43 - MELANCIA

Especificação: Melancia graúda, de 1ª qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.

Quantidade: 240,0
Valor unitário: R\$ 4,28
Fabricante/Marca: ceasa
Valor de referência: R\$ 5,70

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.027,20
Modelo: --

G C H REIS
28.520.441/0001-33



44 - LARANJA

Especificação: Laranja de primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.

Quantidade: 27000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,80

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,06

45 - BANANA

Especificação: Banana primeira qualidade, limpa e em condições de consumo humano, tamanhos grandes e médios, uniformes, sem defeitos, casca limpa sem corpos estranhos.

Quantidade: 2340,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,86

Valor total: R\$ 16.052,40

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,15

46 - BATATA DOCE

Especificação: Batata doce de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 360,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 1.872,00

Fabricante/Marca: ceasa

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,93

Valor total - LOTE 02 - HORTIFRUTI: R\$ 96.699,00 - (noventa e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais)

LOTE 03 - OVOS

21 - OVOS

Especificação: bandeja com 30 unidades, tamanho pequeno, peso 42, origem galinha, características adicionais branco.

Quantidade: 900,0

Unidade: Bandeja

Valor unitário: R\$ 19,10

Valor total: R\$ 17.190,00

RUA CORONEL SALUSTIANO, 13, LETRA A, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-970.

Handwritten signatures and initials in blue ink.



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,47

Valor total - LOTE 03 - OVOS: R\$ 17.190,00 - (dezesete mil, cento e noventa reais)

Valor geral da proposta: R\$ 113.889,00 (cento e treze mil, oitocentos e oitenta e nove reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 7 de Abril de 2025 às 16:36

Dados do Usuário:

Usuário logado como: G

E-mail: gchreis_18@hotmail.com

CPF/MF: 28.520.441/0001-33

GABRIEL
CANDIDO
HOLANDA
REIS:00660905396

Assinado de forma digital
por GABRIEL CANDIDO
HOLANDA
REIS:00660905396
Dados: 2025.04.07
16:37:59 -03'00'

G C H REIS
CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33